Epist. LXXIIL2*) (an den mauretanischen Bischof Jubajanus):
,.Nec nos mouet, frater carissime, quod in litteris tuis conplexus es,

25) Der typische Ausdruck ist: ,Unitatem tenere* oder ,»obtinere. Vgl. ep. XLV
c 3 (602 Z. 18ff.); ep. LV c. 8 (630 Z. 5f.); c. 24 (642 Z. 9, 643 Z. 12); c. 29
(647 Z. 20); ep. XLVIII c. 3 (607 Z. 17f.); De un. c; 4, Text A u. B;c 6 (215 Z.9);
<. 10 (218 Z. 15); c. 15 (224 Z. 10).

26) 779 Z. 9 ff.
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Nouatianenses rebaptizare eos quos a nobis sollicitant, quando ad
nos omnino non pertineat, quid hostes ecclesiae faciant, d um-
modo teneamus ipsi potestatis nostrae honorem
et rationis ac ueritatis firmitatem. nam Nouatianus
simiarum more, quae cum homines non sint humana imitentur,
uult ecclesiae catholicae auctoritatem sibi ‘et
ueritatem uindicare, quando ipse in ecclesia non sit, immo
adhuc insuper contra ecclesiam rebellis et hostis extiterit. sciens
etenim unum esse baptisma, hoc unum sibi uindi-
cat ut apud se esse ecclesiam dicat et nos haere-
ticos faciat. nosautem qui ecclesiae unius caput
et radicem tenemus pro certo scimus et fidimus
nihililliextraecclesiamlicereetbaptismaquod
est unum apud nos esse, ubi et ipse baptizatus
priusfuerat,quandodiuinaeunitatisetrationem
etueritatemtenebat ... uanum prorsus et stultum est, ut
quia Nouatianus extra ecclesiam unindicat sibi
ueritatis imaginem, relinquat ecclesia uerita-
tem".

Ebd. 11%) (besser, weil unmittelbarer): ,,Clamat Dominus ut
qui sitit ueniat et bibat de fluminibus aquae uiuae, quae de eius
uentre fluxerunt. quo uenturus est, an ad ecclesiam quae
una est et super unum qui et claues eius accepit
Dominiuocefundataest (vgl. 2)? haecestunaquae
tenet et possidet omnem sponsi sui et domini
potestatem (vgl.5). in hac praesidemus, pro honore eius
adque unitate pugnamus, huius et gratiam pariter et
gloriam fideli deuotione defendimus. nos diuino permissu
rigamus sitientem Dei populum, nos custodimus terminos uitalium
fontium. si possessionis nostrae ius tenemus, si
sacramentumunitatis agnoscimus, cur praeuari-
catores ueritatis, cur proditores unitatis existi-
mus?* Die Stelle kann geradezu als Paraphrase der Fassung B
bezeichnet werden. Ebenso folgende Stelle fiir den Anfang des
5. Kapitels.

Epist. LXXIIII,2**) (an den Bischof Pompejus): , Et praecepit
(Stephanus) nihil aliud innouari nisi quod traditum est, quasi is

27) 786 Z. 3f1. Vgl c. 20 (794 Z. 13 f1.); c. 22 (796 Z. 7).
28) 800 Z. 4ff. Vgl. c. 8 (805 Z. 20 fi.).
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innouet qui unitatem tenens unum baptisma uni
ecclesiaeuindicat, etnonille utique qui unitatis
oblitus mendaciaetcontagiaprofanaetinctionis
usurpat*